2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2020 года  						                       № 140

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации города Твери
от 29.12.2015 № 2489 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации отдельных документов стратегического планирования города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации отдельных документов стратегического планирования города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 29.12.2015 № 2489 (далее - Порядок), изменение, изложив раздел V Порядка в следующей редакции:
«Раздел V
Мониторинг и контроль реализации Стратегии
и Плана мероприятий

5.1. Мониторинг и контроль реализации Стратегии и Плана мероприятий представляют собой деятельность участников стратегического планирования города Твери по комплексной оценке хода и итогов реализации указанных документов стратегического планирования, а также по оценке взаимодействия участников стратегического планирования в части соблюдения принципов стратегического планирования и реализации ими полномочий в сфере социально-экономического развития города Твери.
5.2. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляются участниками разработки Стратегии в части их компетенции ежегодно и координируются Уполномоченным органом.

[bookmark: Par7]5.3. В целях мониторинга и контроля реализации Стратегии осуществляется мониторинг исполнения Плана мероприятий.
5.4. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляются по отчетам о реализации муниципальных программ города Твери за отчетный финансовый год, Плана мероприятий, данным официального государственного статистического наблюдения и иным сведениям, получаемым от органов исполнительной власти Тверской области по запросу Уполномоченного органа.
5.5. Отчеты о реализации муниципальных программ города Твери  за отчетный финансовый год представляются ответственными исполнителями в Уполномоченный орган в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015        № 2542 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери».
5.6. Годовые отчеты о реализации Плана мероприятий за отчетный финансовый год с пояснительными материалами представляются ответственными исполнителями в Уполномоченный орган в срок до 5 марта года, следующего за отчетным.
Сводная информация должна содержать:
- информацию об исполненных и неисполненных мероприятиях (с указанием причин недостижения результатов, обоснования отклонений);
- анализ внешнего и внутреннего воздействия среды на ход выполнения Плана мероприятий;
- выводы и предложения по дальнейшей реализации или корректировке Плана мероприятий с обоснованием.
5.7. Результаты мониторинга исполнения Плана мероприятий докладываются в составе ежегодного отчета Главы города Твери (далее - ежегодный отчет Главы города Твери).
Уполномоченный орган формирует сводный отчет об исполнении Плана мероприятий с учетом реализации муниципальных программ и в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, готовит обобщенную информацию в виде раздела ежегодного отчета Главы города Твери.
5.8. Уполномоченный орган ежегодно в срок до 1 июля года, следующего за отчетным, на основе уточненной информации о достигнутых значениях показателей (индикаторов) по итогам года представляет доклад о реализации Стратегии и ходе исполнения Плана мероприятий за отчетный год  (далее - Доклад) на рассмотрение:
- Главе города Твери;
- Координационному совету по мониторингу исполнения мероприятий Стратегии при Тверской городской Думе.
При необходимости одновременно с Докладом готовится обоснование корректировки перечня индикаторов оценки эффективности Стратегии и (или) их значений.
5.9. Информация о реализации Стратегии и исполнении Плана мероприятий размещается на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								     А.В. Огоньков